
5Limeira, sábado, 30 de outubro de 2021 Jornal Ofi cial do Município de Limeira

————————————————————————————

PORTARIA Nº 2.523, DE 19 DE OUTUBRO DE 2021.
  

  MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

 No Exercício  de suas funções, em atenção às disposições legais,
  
 CONSIDERANDO  a Lei Complementar nº 880, de 20 de maio de 2021, que dis-
põem sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Limeira-SP, cria 
os cargos em comissão e as funções gratifi cadas necessários, dá nova organização 
e dá outras providências, 
  
 R E S O L V E  : 
  
 A)  Designar o servidor efetivo Sr.  Ivan José Nilsen Junior , Assistente Administra-
tivo, para exercer a Função Gratifi cada de Ouvidor Geral, da Ouvidoria Geral, jun-
to ao Departamento Geral de Ouvidoria, da Secretaria Municipal de Comunicação 
Social, constante da Tabela “B”, do Anexo II, da Lei Complementar nº 880, de 20 
de maio de 2021, Símbolo FG 19, que equivale a R$ 7.617,37 (sete mil, seiscentos 
e dezessete reais e trinta e sete centavos).
  
 B)  As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

 C)  Esta Portaria entrará em vigor a partir de 1º de novembro de 2021, revogando-se 
a Portaria nº 1.570, de 20 maio de 2021.
  
 REGISTRE - SE  e Cumpra-se.
  
 PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , aos dezenove dias do mês de outubro do ano 
de dois mil e vinte e um.

   MARIO CELSO BOTION  
 Prefeito Municipal

 PUBLICADA  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dezenove dias 
do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um.

 EDISON MORENO GIL 
 Chefe de Gabinete 
   

 PORTARIA Nº 2.650, DE 29 DE OUTUBRO DE 2021. 
  

  MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

 NO EXERCÍCIO  de suas funções, em atenção às disposições legais,
  
 R E S O L V E  : 

 A)  Revogar a Portaria nº 1.677, de 20 de maio de 2021, que designou a servi-
dora efetiva Sr.ª  Janice Wolff de Souza , Enfermeiro, para exercer a Função 
Gratificada de Encarregado de Unidade de Saúde - (Nossa Senhora das Dores 
II), da Divisão de Saúde Básica, junto ao Departamento de Atenção Primária, 
da Secretaria Municipal de Saúde, constante da Tabela “B”, do Anexo II, da 
Lei Complementar nº 880, de 20 de maio de 2021, Símbolo FG 16, que equi-
vale a R$ 6.771,38 (seis mil, setecentos e setenta e um reais e trinta e oito 
centavos).

 B)  As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

 C  )  Esta Portaria entrará em vigor a partir de 1º de novembro de 2021.
  
 REGISTRE - SE  e Cumpra-se.
  
 PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , aos vinte e nove dias do mês de outubro do 
ano de dois mil e vinte e um.

  MARIO CELSO BOTION  
 Prefeito Municipal

 PUBLICADA  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos vinte e nove 
dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um.

 EDISON MORENO GIL 
 Chefe de Gabinete
 

   

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS 

 COMUNICADOS 
  

 LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
 EDITAL Nº 184/2021
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 21.986/2021
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2021
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENFERMAGEM HOME CARE 24 HORAS PARA 
ATENDIMENTO A MANDADO JUDICIAL ATIVO.
 DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia às 16/11/2021 às 14:00 horas

 O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura 
Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou mediante a gravação em mídia, 
desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento 
de Gestão de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 
às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 - Centro ou 
ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,30 (trinta centavos) por folha de 
acordo com o Decreto Municipal nº 464 de 30 de dezembro de 2020.
 Limeira, 29 de outubro de 2021
 Departamento de Gestão de Suprimentos
————————————————————————————————
 O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Eletrônico nº 
154/2021 para EVENTUAL AQUISIÇÃO DE WEBCAM PARA UTILIZAÇÃO 
EM VÍDEO CHAMADAS, que fi ca agendado o dia 08/11/2021 às 09:00 horas 
para Retomada da sessão pública.
 Limeira, 29 de outubro de 2021
 Departamento de Gestão de Suprimentos
————————————————————————————————
 O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Eletrônico nº 
137/2021 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MA-
NUTENÇÃO GERAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE 
OBRA NO "C.I JONAS PEREIRA BRITTO", que a presente licitação encontra-se 
SUSPENSA.
 Limeira, 29 de outubro de 2021
 Departamento de Gestão de Suprimentos
————————————————————————————————
 O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Eletrônico nº 
126/2020 para EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E 
PRODUTOS DE LIMPEZA PARA UTILIZAÇÃO DAS DELEGAÇÕES RE-
PRESENTANTES DO MUNICÍPIO EM COMPETIÇÕES ESPORTIVAS RE-

___________________________________ ___________________________________ 

Assinatura do(a) requerente Assinatura do(a) requerente 

ANEXO II 

 

Exmo. Sr. Secretário Municipal de Educação de Limeira 

 

Eu,___________________________________________________, RG._________________ 

Professor(a) Titular de cargo de _________________________________________________, 

lotado(a) no(a)_______________________________________________________________, 

e________________________________________________, RG______________________ 

Professor(a) Titular de cargo de _________________________________________________, 

lotado(a) no(a)_______________________________________________________________ 

requerem de Vossa Senhoria, a REMOÇÃO POR PERMUTA nos termos dos artigos 35, 

36, 37, 38 e 39 da Lei Complementar nº 461/2009, e suas alterações e o Decreto nº 

______/____. 

 

 

Limeira, ______/______/_______ 

ANEXO III 

DECLARAÇÃO 

 

Eu,___________________________________________________, RG_________________, 

Professor(a) Titular de cargo de _________________________________________________, 

lotado(a) no(a)_______________________________________________________________,  

declaro, para  fins da  REMOÇÃO  POR  PERMUTA  que  não  estou desobedecendo 

nenhuma das hipóteses previstas nos artigos 8º e 9º do Decreto nº ______/____. 

 
Limeira, ______/______/_______  


